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حضرت امام خمینی)ره(: مخالفین انقلاب، افرادی را که 
بیشــتر متعهدند و موثرتر در انقلابند،  آنها را بیشتر مورد 

هدف قرار می دهند.
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پای درس علی)ع(

بکوشید از فرزندان آخرت باشید!
امام علــی)ع(: »دنیــا و آخرت، هر یــک فرزندانی دارند. 
بکوشید از فرزندان آخرت باشید، نه دنیا، زیرا در روز قیامت، 

هر فرزندی به پدر و مادر خویش باز می گردد.
نهج البلاغه - خطبه ۴۲

دوستی خاله خرسه 
برخی از مدیران بانک مركزی
سیدحامد دشتکی

بعد از حوادث تروریستی 17 خرداد در مجلس شورای اسلامی و حرم 
امام خمینی واکنش های مختلفی به این حادثه از سوی مسئولین نشان داده 
شد. یکی از واکنش ها از سوی دکتر حمید قنبری رئیس  دایره تحقیقات، 
دعاوی و قراردادهای بین المللی بانک مرکزی بود. وی در سرمقاله روزنامه 
دنیای اقتصاد)1( از زاویه تامین مالی تروریسم به این مسئله پرداخته است. 
حمید قنبری در این یادداشت خواهان اجرای توصیه های های مبارزه با 
تامین مالی تروریسم در تعامل با سازمان های بین المللی است. این مدیر 
بانکی اگرچه در یادداشت خود به صراحت نامی از FATF نمی برد اما با 
اشاره به توصیه های مختلف آن از جمله اجرای استانداردهای ملی درباره 
معاملات مشکوک، گزارش دهی عملیات مربوط به معاملات مزبور، شناسایی 
هویت مشــتریان، اجرای این توصیه ها و استانداردها را وظیفه هر ایرانی 

برای مبارزه با تروریسم و تامین مالی آن می داند. 
نکته جالب این است که دکتر قنبری اجرای این توصیه ها را مکمل 
فعالیت نیروهای امنیتی در مبارزه با تروریســم می داند، اما آنچه که 
مشهود اســت اجرای برنامه اقدام و توصیه های FATF بیش از آنکه 
نیروهای امنیتی ایران از جمله وزارت اطلاعات و سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی را در مقابله با تروریسم تقویت کند، آنها را تضعیف و داعش را 

مهمان همیشگی شهرهای ایران می کند. 
حتما این مدیر بانکی که عضو کمیته بانکی برجام در بانک مرکزی 
نیز هســتند، اطلاع دارند که در برجام زیرساخت حقوقی و سازوکار 
تحریم های ثانویه بانکی هیچ تغییری نکرده و هنوز حدود 200 فرد و 
نهاد ایرانی در لیست تحریم های ثانویه بانکی آمریکا قرار دارند و هرگونه 
خدمات رسانی مســتقیم و غیرمستقیم ارزی به این افراد و نهادها با 
جریمه برای بانک های خارجی و قرار گرفتن در لیســت تحریم برای 
بانک های ایرانی توسط آمریکا همراه است. حتما ایشان اطلاع دارندکه 
بســیاری از افراد و نهادهای قرار گرفته در لیست تحریم های آمریکا و 
شورای امنیت اتفاقا افراد و نهاد های امنیتی مانند سپاه پاسداران، وزارت 
دفاع، وزارت اطلاعات، نیروی قدس و... است که همگی مشغول مبارزه 

با تروریسم و داعش هستند.
با توجه به قرار داشتن این افراد در لیست تحریم، بانک ها و موسسات 
مالی ایرانی تنها در صورتی می توانند با بانک های خارجی ارتباط برقرار 
کنند که تراکنش های بانکی آنها شامل افراد و نهادهای تحریمی نشود، 
یعنی یک بانک ایرانــی تنها در صورتی می تواند با بانک های خارجی 
ارتباط برقرار کند که خودش افراد و نهادهای تحریمی را تحریم کند. 
معنی ســاده این حرف این است که یک بانک ایرانی نمی تواند منابع 
موجود ارزی که در حساب های ایرانی در خارج از کشور قرار دارد را برای 
سپاه، وزارت اطلاعات، دفاع یا افرادی مانند قاسم سلیمانی اختصاص 
دهد تا با اســتفاده از آنها فعالیت های نظامی و امنیتی انجام دهند و 
با داعش مبارزه کنند. مهم تر اینکه آنچه مســیر تراکنش های مالی را 
مشــخص می کند و باعث می شود بانک های داخلی از ترس شناسایی 
شدن، قطع ارتباطات بین المللی و قرار گرفتن مجدد در لیست تحریم 
هیچ خدمات رسانی مالی به نهادها و افراد تحریمی نکنند و سیستم های 
امنیتی را با مشکل مالی رو به رو کنند اجرای بند21 و 31 برنامه اقدام 
FATF در شناســایی ذی نفع واقعی تراکنش ها و به اشتراک گذاری 
اطلاعات آن توسط بانک هاست که اتفاقا مورد تاکید آقای قنبری نیز 

بوده است و آن را وظیفه هر ایرانی دانسته اند!
این مدیر بانکی که پیش از این نیز پیشنهاد کرده بود تحریم های 
بین المللی در ایران و در بانک های داخلی باید به رســمیت شــناخته 
شوند و کســانی که از این تحریم ها سرپیچی می کنند باید در داخل 
کشور مجازات شوند تا بانک های خارجی با بانک های ایرانی رابطه برقرار 
کنند و اندک عواید برجام نصیب ایران شود)2(، اکنون و به بهانه حملات 
تروریســتی تهران یک گام جلو آمده تا به بهانه مبارزه با تامین مالی 
تروریسم برنامه اقدام FATF در ایران اجرا شود و بانک های داخلی با 
خود تحریمی، داعش را مهمان همیشگی ایران کنند تا شاید اندک عواید 
ایجاد شده در برجام حاصل شود. بعید است ایشان متوجه نباشند که 
با توجه به باقی ماندن تحریم های ثانویه بانکی در برجام و قرار داشتن 
بسیاری از افراد و نهادهای امنیتی ایران در لیست تحریم های آمریکا 
و شورای امنیت، نتیجه توصیه های ایشان، ایجاد محدودیت در تامین 
مالی نیروهای امنیتی ایران است که باعث حضور بی دردسر داعش در 

ایران برای سال های پیاپی می شود.
اتفاقات روز چهارشنبه به همه نشان داد که هر اقدامی که بخواهد 
نیروهای امنیتی کشور اعم از وزارت اطلاعات و یا سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی را تضعیف کند، خیانتی به مردم ایران است. باید نخبگان و 
خصوصا مدیران بانک مرکزی مراقب باشند که توصیه های آنها که ان 
شالله از روی دلسوزی است، آدرس غلط ندهد. نظام بانکی می تواند به 
صورت داخلی و به طور کامل ایجاد شــفافیت کند، نیازی به نهادهای 
بین المللی که کارویژه اصلی آنها توسعه سلطه گری قدرت های سلط        ه گر 

است، نیست.
1- http://donya-e-eqtesad.com/news/1103822
2- http://donya-e-eqtesad.com/news/1057386

نگاه

در ادامه اقدامات اطلاعاتی و امنیتی در پی 
حمله تروریستی روز چهارشنبه هفته گذشته، 
فرمانده نیروی انتظامی از دستگیری اعضای یک 

تیم تروریستی در حوالی تهران خبر داد.
با گذشــت چند روز از حادثه تروریستی در حرم 
امام خمینی)ره( و مجلس شــورای اسلامی، اقدامات 
اطلاعاتــی و امنیتی برای شناســایی و دســتگیری 

همدستان تروریست ها ادامه دارد.
در همین رابطه، ســردار حسین اشتری فرمانده 
نیروی انتظامــی در همایش عمومی فرماندهان ناجا 
گفت: تعدادی از افراد مرتبط با گروه های تروریستی 
پس از حادثه تروریستی 17 خرداد با هوشیاری پلیس، 
سپاه پاسداران، بسیج و سایر دستگاه های امنیتی در 

حوالی تهران بازداشت شدند.
سردار اشتری همچنین از همکاری خوب مردم با 
نیروی انتظامی و دیگر دستگاه های امنیتی در شناسایی 

و دستگیری این تروریست ها خبر داد.
چهارشنبه هفته گذشته، مزدوران داعش، در حرم 
امام خمینی)ره( و مجلس شــورای اسلامی در اقدامی 
تروریستی 17 تن از هموطنانمان را به شهادت رسانده و 
53 نفر را نیز مجروح کردند. مراسم تشییع پیکر شهدای 
این حملات تروریستی روز جمعه در تهران برگزار شد.

در دو حادثه مذکور 5 تروریست شرکت داشتند 
که هر 5 نفر به دست نیروهای امنیتی سپاه و ناجا به 

هلاکت رسیدند.
بخشی از ساختمان مجلس 

تبدیل به موزه می شود
بهروز نعمتی نماینده مردم اســدآباد و سخنگوی 
هیئت رئیسه مجلس با اشاره به حمله تروریستی روز 
چهارشــنبه هفته گذشته به مجلس شورای اسلامی، 
اظهار داشــت: بخشی از راهروی طبقه چهارم و یکی 
از اتاق های طبقه چهارم که بیشترین تخریب عملیات 
تروریستی مجلس در آن انجام شده است، برای سند 
جنایت تروریسم بدون بازسازی باقی می ماند و تبدیل 

به موزه می شود.
بررسی ابعاد حادثه

 در کمیسیون امنیت  ملی مجلس 
کمال دهقانی فیروز آبادی نایب رئیس کمیسیون 
امنیــت ملی مجلس از نشســت ویــژه اعضای این 
کمیســیون با مســئولان وزارت اطلاعات و ســایر 
دستگاه های امنیتی به منظور بررسی حادثه تروریستی 

روز چهارشنبه هفته گذشته خبر داد.

وی با بیان اینکه در این نشســت ابعاد گوناگون 
حمله تروریســتی به حرم مطهر امام خمینی)ره( و 
مجلس شــورای اسلامی بررسی می شــود، افزود: در 
این جلســه قرار اســت موضوع نحوه انجام عملیات 
تروریست ها، نحوه دستگیری فرد تروریست، گزارش 
نحوه دستگیری مظنونین پس از حادثه و... با حضور 

مسئولان امنیتی بررسی شود.
به گزارش تسنیم، نائب رئیس کمیسیون امنیت 
ملی مجلس تصریح کرد: قرار است اعضای کمیسیون 
امنیت ملی گزارشــی را از بررســی های خود از نحوه 
حادثه تروریســتی تدوین و  پس از قرائت در صحن 
کمیســیون به هیئت رئیسه مجلس ارائه کنند تا در 

صحن علنی نیز  قرائت شود.
بازگشایی ساختمان مراجعات مردمی نمایندگان 

از امروز
محمدجواد جمالی  عضو هیئت  رئیسه کمیسیون 
امنیت ملی مجلس با اشــاره به حادثه تروریستی روز 
چهارشــنبه )17 خرداد( در محل ساختمان ملاقات 
مردمی نمایندگان مجلس گفت: بخشی از ساختمان 
در طبقات ششم و چهارم ملاقات مردمی نمایندگان 
مجلــس که جنب صحن پارلمان قرار دارد، در حمله 
تروریست ها به مجلس تخریب شد که کار بازسازی آن 
از ساعات اولیه و پس از بررسی صحنه، توسط نیروهای 

مجلس آغاز شد.
جمالــی افزود: با وجود امنیــت کامل در اطراف 
مجلس و محل مراجعــات مردمی، مراجعه کنندگان 
می توانند از امروز)یکشــنبه( به راحتی و طبق روال 
معمول برای ملاقات با نمایندگان شــان به ساختمان 

اداری مجلس مراجعه کنند.
برگزاری اولین جلسه علنی مجلس 

پس از حملات تروریستی
اســدالله عباســی عضو هیئت  رئیســه مجلس 
گفت: حجت الاسلام ســیدمحمود علوی و عبدالرضا 
رحمانی فضلی وزرای کشور و اطلاعات امروز)یکشنبه( 
با حضور در جلسه غیرعلنی مجلس، گزارشی درباره 
حوادث تروریستی رخ داده در حرم امام راحل و مجلس 

به نمایندگان ارائه می کنند.
مراسم بزرگداشت

 شهدای حمله تروریستی
مراسم بزرگداشت شــهدای حمله تروریستی به 
مجلس شورای اسلامی و حرم مطهر امام  خمینی)ره( 
عصر امروز )یکشنبه( از ساعت 16 در مسجد و مدرسه 

عالی شهید مطهری برگزار می شود.
این مراســم از طرف مجلس شــورای اسلامی و با 
حضور مقامات لشکری و کشوری، نمایندگان و کارکنان 
مجلس شورای اســلامی، خانواده های معظم شهدای 
حادثه تروریستی اخیر و سایر اقشار مردم برگزار می شود. 
حضور برای عموم هموطنان در این مراسم آزاد است.

اعلام خبر حمله داعش به مجلس
 توسط نماینده زن

حشمت الله فلاحت پیشه نماینده مردم اسلام آباد 
غرب در مجلس به تشریح جزئیات حادثه تروریستی 

روز چهارشنبه به مجلس از زبان خود پرداخت.
وی در این باره عنوان داشت: روز چهارشنبه صحن 
دســتور کار خود را داشــت که خانم هاجر چنارانی 
نماینده مردم نیشــابور از بیرون وارد صحن شد و در 
حالی که مضطرب بود به نمایندگان گفت که داعش 

به مجلس حمله کرده است.
فلاحت پیشه اظهار داشت: خود من ابتدائاً خبر را 
باور نکردم و واکنشی مزاح گونه نشان دادم اما ایشان 
با اطمینان می گفت که خود شــاهد بوده است که در 

مجلس حادثه تروریستی رخ داده است.
وی ادامــه داد: پس از چند لحظــه آقای کوروش 
کرم پور نماینده مردم فیروزآباد هم وارد صحن شــد و 
در حالی که چنــد لکه خون بر روی پیراهن او ریخته 
بــود خبر خانم چنارانی را تایید کــرد و گفت که این 
لکه های خون نیز متعلق به یکی از پاسدارهای مجروح 

شده مجلس است.
عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس با اشاره به 
اینکه مجلس در این لحظه دچار التهاب شــد، گفت: 
البته فوراً نمایندگان توافق کردند که خبر این حمله 
از تریبون مجلس اعلام نشــود و صحن، روال عادی 
خــود را ادامه دهد و حتی به آقای جمالی نوبندگانی 
هم که صندلی اش کنار من قرار دارد، وقتی برای نطق 
میان دستور فرا خوانده شد، اعلام شد که کوچک ترین 

اشاره ای به این موضوع نکند.
وی با ذکر این نکته که با نزدیک شدن به درهای 
صحن مجلس صدای تیراندازی ها شــنیده می شــد 
خاطرنشــان کرد: پس از اتمام جلســه علنی مجلس 
قرار شد نمایندگان از در پشتی خارج شوند که البته 
وکلای ملت نماز ظهر و عصر را در مجلس اقامه کردند 

و سپس بدون هیچ التهابی از مجلس خارج شدند.
اگر مدافعان حرم نبودند

 بارها شاهد چنین حوادثی می بودیم

»محمد اصولی« مشــاور و رئیــس دفتر نماینده 
بســتان آباد که از شــاهدان عینی حادثه تروریستی 
چهارشــنبه هفته گذشته در مجلس شورای اسلامی 
بود، با اشــاره به این حادثه تروریستی نوشت: با خود 
می گفتم روحتان شاد فهمیده، همت، باکری، موحد 
دانــش، تهرانی مقدم و همه شــهدای انقلاب و دفاع 
مقدس که رشــادت هایتان به بچه های این سرزمین 
اعتبار بخشــیده و جرأت تجاوز به این خاک را ندارند 
و می ترسند؛ چراکه می دانند این سرزمین پر است از 

جوانان و نوجوانانی مانند شما.
و گفتم روحتان شاد محمودرضا بیضایی، محمود 
شــفیعی، محرم ترک، سردار همدانی، شهدای لشکر 
فاطمیون و همه مدافعین حرم که اگر شــما نبودید، 
طی این چند سالی که از تولد نامبارک داعش می گذرد 

باید بارها شاهد چنین حوادثی می بودیم.
و گفتم روحت شاد جواد تیموری که دلمان قرص 
اســت که اگر همه سپرهای دفاعی را رد کردند شما 
حسینی ها هستید که در راه آرامش و عزت این مردم 

سینه سپر کنید.
و درود خدا بر تو حســین)ع( که نامت و راهت و 
مرامت و خون ریخته ات جوانانی تربیت کرده اســت 
گمنام و بی ادعا، محکم و اســتوار، مؤمن و انقلابی که 
جان برکف از آب و خاک و ناموس این وطن پاسداری 

می کنند.
کشف خودروی تروریست ها

به گزارش تسنیم، مرکز اطلاع رسانی فرماندهی 
انتظامی تهران بزرگ از کشف خودروی مورد استفاده 
تروریســت ها در حادثه روز چهارشنبه مجلس و حرم 

مطهر امام )ره( خبر داد.
در گزارش این مرکز  آمده است: مقارن ظهر دیروز 
و با تلاش نیروهای پلیس امنیت فرماندهی انتظامی 
پایتخت، خودرویی که تروریست های مسلح از آن در 
انجام این دو عملیات کور استفاده کرده بودند، در یکی 

از نقاط مرکزی تهران کشف شد.
براساس این گزارش، پلیس پایتخت اعلام کرد که 
تروریست ها با استفاده از این خودرو ابتدا به مرقد مطهر 
امام راحل مراجعه و پس از پیاده کردن دو تروریست 
در آن محل به مرکز شهر رفته و پس از پارک خودرو 

برای انجام عملیات تروریستی راهی مجلس شدند.
تحقیقات پلیس تهران در این زمینه همچنان ادامه 
دارد و در روزهای آتی جزئیات تازه تری از این حادثه 

به اطلاع مردم می رسد.

ادامه اقدامات اطلاعاتی و امنیتی 

سردار اشتری: اعضای یک تیم تروریستی
 در اطراف تهران دستگیر شدند

اسحاق جهانگیری می گوید که در دولت دوازدهم 
هیچ مدیري به دلیل مسائل سلیقه اي و حاشیه اي 
کنار نخواهد بود؛ در حالی که کمی پیش از این زنگنه 
گفته بــود  مدیرانی که در انتخابات با دولت همراه 

نبودند باید کنار بروند.
اسحاق جهانگیري پیش از ظهر دیروز )شنبه( در آیین 
افتتاح فاز اول تصفیه خانه فاضلاب پردیس گفت: »اقتصاد 
کشور براي پاسخگویي به این چالش باید سالانه حداقل یک 
میلیون شغل ایجاد کند و این در حالي است که اقتصاد ایران 
در بهترین سالها حدود 700 هزار شغل ایجاد کرده است.«

وي تصریح کرد: » دولت از تمام ظرفیت مدیریتي کشور 
استفاده خواهد کرد.«

این موضوع در حالی از ســوی جهانگیری، معاون اول 
رئیس جمهور مطرح می شــود کــه 10 روز پیش  بیژن 
زنگنه وزیر نفت در حاشــیه جلســه هیئــت دولت و در 
جمــع خبرنگاران به صراحت گفت کــه برخی از مدیران 

 بــه این علت که در انتخابات بــا دولت همراه نبودند باید 
کنار بروند.

زنگنه در پاسخ به سؤال دیگری درباره برکناری برخی 
مدیران مخالف سیاســت های دولت از وزارت نفت، گفت: 
»قبلًا هم فارس و تسنیم فشار آوردند که وزارت نفت مدیران 
ارزشــی را کنار گذاشته، اما اینها دروغ بود، حتی برخی از 
مدیران احمدی نژاد در حال حاضر در این وزارتخانه حضور 
دارند و آدم های شایسته ای بودند و لذا الآن هم از این گونه 

مسائل مطرح می کنند.«
وزیر نفت با طرح این ســؤال که »مگر می شود مدیر 
مخالف دولت داشــت؟« گفت: »پس مردم برای چه رأی 
دادند؟ اینکه علیه دولت کار کردند برای چه بمانند و اصلًا 
باید خودشــان کنار بروند، نباید وجود داشته باشند و اگر 
هم وجود دارند اصلًا برای چه مردم رأی دادند؟ رأی دادند 
گفتمان و راه عوض شود و باید مدیرانی  باشند که به این 

سیاست ها اعتقاد داشته باشند.«

گفتارهای متناقض دولتمردان

جهانگیری: از تمام ظرفیت مدیریتی کشور استفاده می کنیم
زنگنه: مدیرانی که با دولت همراه نبودند کنار بروند!

رئیس مرکز پژوهش های علوم انسانی اسلامی 
صدرا با بیان اینکه برخلاف نظر دولت، ســند 
آموزش 2030، یک سند الزام آور به شمار می رود، 
گفت: در سراسر متن این سند، مانند خود برنامه 
اهداف توسعه پایدار که مادر سند آموزش 2030 
است، به وفور از گزاره های انشایی یعنی »باید« 
و »نباید«، یا کشــورها »موظف« اند یا »مکلف« 

هستند و امثال این واژه ها استفاده شده است.
به گزارش فارس، حجت الاسلام رضا غلامی، رئیس 
مرکز پژوهش های علوم انسانی اسلامی صدرا در محل 
موسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی )دفتر حفظ 
و نشــر آثار آیت الله العظمی خامنه ای ( به تبیین ابعاد 

»سند آموزش 2030« پرداخت.
وی تاکید کرد: ســوال اول این است که آیا سند 
آموزش 2030، یک ســند الزام آور محسوب می شود؟ 
دوستان دولت معتقدند که خیر، این سند یک بیانیه 
یا یک توصیه نامه اســت و تعهدی را برای کشور ما به 
وجود نیاورده است؛ لکن من به چند دلیل عرض می کنم 
که بر خلاف نظر دولت، سند آموزش 2030، یک سند 

الزام آور به شمار می رود، یکم؛ در سراسر متن این سند، 
مانند خود برنامه اهداف توســعه پایدار که مادر سند 
آموزش 2030 است، به وفور از گزاره های انشایی یعنی 
»باید« و »نباید«، یا کشورها »موظف« اند یا »مکلف« 
هســتند و امثال این واژه ها استفاده شده است. خب، 
چرا در یک توصیه نامه که ما با ادبیات توصیه نامه ها در 
نظام بین الملل نا آشنا نیستیم، این میزان گزاره انشایی 

درج شده است؟
حجت الاســلام غلامی تصریح کرد: همان طور که 
می دانید، بنا به اعلام برادرانمان، جمهوری اسلامی ایران 
در زمان تصویب اجماعی سند آموزش 2030 با اصرار 
اعلام تحفظ یا resarvation کرده است. مجددا سوال 
می کنم، چه دلیلی دارد که برای یک توصیه نامه محض 
که هیچ گونه تعهدی را برای کشورمان ایجاد نمی کند، 
مصرا اعلام تحفظ شــود؟ یا حق تحفظ زمانی مطرح 
است که کشوری بخواهد شانه خود را از زیر بار بخشی 
از تعهدات که با اصول یا منافع خود ناســازگار است، 
خالی کند. پس معلوم می شود که سند آموزش 2030 
یک تعهدنامه است، هرچند نام آن را بیانیه گذاشته اند.

رئیس مرکز پژوهش های علوم انسانی اسلامی صدرا 
ابراز داشت: حقیقتا هشدار صریح و قاطع رهبر معظم 
انقلاب اسلامی درباره سند آموزش 2030، جزو الطاف 
خفیه الهی به این انقلاب، نظام و ملت بود. متاســفانه 
به بهانه سند آموزش 2030 یک جابه جایی ارزشی و 
به تبع آن، اتفاقات تلخی در کشــور در حال وقوع بود 
که من از آن به نفوذ عمیق دشــمن در حیاط خلوت 
کشور یعنی نظام آموزش و پرورش، به قصد استحاله 
تدریجــی و براندازی نرم نظــام تعبیر می کنم و مقام 
معظم رهبری با ورود شجاعانه و به موقع، جلوی این 

نفوذ را سد کردند.
وی تاکید کرد: حالا بعضی ها گفتند، اطلاعات غلط 
به مقام معظم رهبری داده شــده است. من در پاسخ، 
به حدیثی از امام علی علیه الســلام اشاره می کنم که 
فرمودند، »إنَّ لسِــانُ المُْؤمِنِ وَراءَ قَلبِْــهِ فَإذا أرادَ أنْ  
ِّرُهُ بقَِلبِْهِ ثمَُّ أمْضاهُ بلِسِانهِِ« یعنی زبان  یتََکَلَّمَ بشَِیْ ءٍ تدََب
مؤمن در پشــت قلب )عقل( اوست و هنگامی که اراده 
کند ســخنی بگوید نخست با عقل خود آن را بررسی 
می کند سپس بر زبانش جاری می سازد، نه امکان ارائه 

اطلاعات غلط به مقام معظم رهبری وجود دارد، و نه 
مقام معظم رهبری بدون اطمینان از اطلاعاتی که به 
دستشان می رسد، درباره چیزی قضاوت می کنند. لذا جا 
دارد افرادی که در هفته های قبل ادعا کردند اطلاعات 
غلط به رهبر انقلاب داده شده است، با توجه به حدیثی 
که خواندم، از این پس قبل از سخن گفتن عقل خود را 
فعال کنند تا خدای ناکرده حماقت بر آنها غلبه نکند؛ 
بالاخره عقل چیز خوبی است و باید از آن استفاده کرد!
حجت الاسلام غلامی اظهار داشت: روح این سند، 
روح توسعه غربی اســت. اساسا توسعه پایدار، چیزی 
جز همان توسعه غربی با همه لوازمش از جمله قبول 
جهان بینی و ایدئولوژی سکولار نیست. لذا وقتی کسی 
ســند 2030 را قبول می کند، عملا اجازه می دهد تا 
کشــور را زیر چتر توسعه سکولار قرار دهند. هر کس 
هم که بگوید من این را نمی دانستم، با عرض معذرت، 
ابله است چراکه سطر سطر این سند فریاد می زند که 
من سکولار هستم و می خواهم فرهنگ و سبک زندگی 
غربی و ســکولار را در کشور شما نه تنها ترویج، بلکه 

نهادینه کنم.

رئیس مرکز پژوهش های علوم انسانی اسلامی صدرا:

پذیرفتن 2030 کشور را زیر چتر سکولاریسم قرار می دهد

خرم آباد- خبرنگار کیهان:
دیروز  روزه دار خرم آبــاد صبح  مردم 
با حضور گســترده خود پیکرهای پاک 2 
شهیده حوادث تروریستی روز چهارشنبه 

تهران را با شکوه خاصی تشییع کردند.
پیکرهای پاک 2 شهیده مهدیه هراتی و هانیه 
اکبری که در اقدام کور تروریستی اخیر عوامل 
گروهک تکفیری داعش به درجه رفیع شهادت 
نایل آمدند با حضور مردم خرم آباد از مقابل مسجد 
توســلی تشییع و سپس به سوی گلزار شهدای 
 بهشــت رضا)ع( خرم آباد منتقل و خاکسپاری

 شد.
شرکت کنندگان در آیین تشییع با سر دادن 
شعارهای »مرگ بر آمریکا«، »مرگ بر اسرائیل« 
و »مرگ بر آل ســعود« پیکر شــهدای ترور را 

تشییع کردند.
روز چهارشــنبه 17 خرداد ماه در 2 حمله 
تروریستی جداگانه، ســاختمان اداری مجلس 
شورای اســلامی و حرم امام خمینی)ره( هدف 
تیراندازی پنج تن از مهاجمان انتحاری و مسلح 
قرار گرفت که در نتیجه آن 17 نفر شهید و 46 

نفر مجروح شدند.

تشییع باشکوه 2 شهیده ترور
در خرم آباد

همزمان با شب ولادت امام حسن مجتبی)ع( بزرگ ترین 
ســفره افطاری جهان اســلام در صحن مسجد مقدس 

جمکران پهن شد.
در این سفره که به همت مردم خیر شهر مقدس قم جمعه شب 
به نیت امام حســن مجتبی)ع( و با صرف 3 میلیارد ریال هزینه 

برپا شد بیش از 20 هزار نفر اطعام شدند.
قرائــت زیــارت آل یاســین، ســخنرانی و مدیحه ســرایی 
 میلاد امام حســن مجتبی)ع( از دیگر برنامه های این مراســم

 بزرگ بود.

برپایی بزرگ ترین سفره افطاری 
جهان اسلام

محصولات وزارت ارشادی که 
دچار اختلال بوده و تعطیل است!

در حالی چهارمین جشــنواره فیلم هــای ایرانی از 3 تا 7 خردادماه در کلن 
آلمــان برگزار شــد که 3 دوره قبل آن نیــز بحث برانگیز و مورد ســوال بود. 
جشــنواره ای که با همکاری خانه سینما و برخی کانون های داخلی و خارجی و 
همچنین بنیاد هاینریش بل آلمان و البته برخی حمایت های دولتی برگزار شده 
و همواره محلی برای نمایش آثار توقیفی یا ســیاه از تولیدات این ســینما بوده 
اســت. اما این بار آش آنقدر شور بود که به قول معروف صدای خان هم درآمد 
و رســانه های خارجی حامی این فستیوال نیز زبان به اعتراض گشودند. چنانچه 

وب سایت رادیو آلمان )دویچه وله( درباره آن نوشت:
»... فیلم هایی که در این دوره از جشــنواره به نمایش در آمدند، به شــکل 
ویژه ای تلــخ و پردرد بودند. فیلم های اجتماعی ســرانجام به فاجعه خانوادگی 
ختم می شــوند؛ کمدی های شــاد و سبک نیز دســت آخر به مصیبت و ماتم 

می انجامند...«
وب سایت رادیو فرانســه )آر اف آی(  نیز درباره فضای فیلم های فستیوال 

یاد شده، نوشت:
»...امسال در مجموع 23 فیلم کوتاه و بلند سینمائی و مستند در فستیوال 
فیلم کلن به نمایش درآمد. فضای بســیاری از این فیلم ها، مثل ســال گذشته 
تیره، ناامیدکننده، ملال انگیز و در مواردی خشــن و مازوخیســتی بود. شــاید 
بــه این دلیل که امســال به عنوان نمونه، هنگام نمایــش دو فیلم »بختک« و 
»خونمرگی«، تنها چند ده نفر در ســالن حضور داشــتند و تعدادی نیز بعنوان 

اعتراض آشکار، سالن را ترک گفتند ...«
از جمله آثار نمایش داده شــده در این فســتیوال می تــوان به فیلم ضد 
انقلابی و موهن »یک خانواده محترم« اشــاره کرد کــه اگرچه تولید یکی از 
نهادهــای دولتی در دولت دهم اســت اما چه در آن دولــت و چه  در دولت 
بعدی همچنان در توقیف قرار داشــته اســت. اما گویا ســازمان سینمایی در 
دولت دوازدهم قرار اســت به وضعیت آن رسیدگی کرده و به همراه سایر آثار 
توقیفی با حــذف و اضافاتی پروانه نمایش آن را نیز صادر کند! فیلم هایی که 
اغلب دارای محتوای ضد فرهنگی و غیراخلاقی و مغایر با ارزش ها و آیین های 

جامعه ایرانی هستند.
البته در حالی که فیلم های ضد ایرانی و ضد دینی، نماینده ســینمای ایران 
در جشــنواره های خارجی مانند کن شــده و جایزه هم می برند و از سوی دیگر 
محافل معلوم الحال خارجی برای ســرمایه گذاری بر روی تولید این گونه فیلم ها 
در داخل ســینمای ایران، مسابقه گذاشــته و با وعده جوایز و کمک های مالی 
و مانند آن به جذب فیلمســازان مشغول هســتند، برگزاری جشنواره ای مانند 
فســتیوال کلن از فیلم های معلوم الحال ایرانــی )که داد آن طرفی ها را هم در 
می آورد( آن هم با همکاری نهاد شــبه دولتی خانه ســینما )که مورد حمایت 
شدید سازمان سینمایی قرار دارد(، این پازل را تکمیل می سازد تا تولیدات این 
ســینما تصویری کج و معوج و باب میل کانون های صهیونی و وهابی از جامعه 

ایرانی نشان دهد.
این کارنامه مشعشــع ســینمایی را قرار دهید در کنــار خیل کتاب های 
مروج فحشاء و فساد اخلاقی و تطهیردهنده گروهک های تروریستی )گزارش 
کامل آن در روزنامه کیهان 2 و 4 دی ماه سال گذشته درج شد( و تئاتر هایی 
مانند »ولپن« ) با نمایش گســترده روابط نامشــروع که از رکیک گویی، روی 
نمایشــات لاله زاری را سفید کرد( و »آیسلند« و »تئاتر سعدی، تابستان 32« 
)که با مضامین غیراخلاقی در جشــنواره تئاتر فجر سال گذشته روی صحنه 

رفتند( و... 
در این اوضاع وقتی نامه بلند بالای وزیر ارشاد را برای پخش آوای شجریان 
قبل از افطار )که خودش درخواســت عدم پخش آن و هر آواز دیگرش از رسانه 
ملی را داده بود( می بینیم، تعبیر مقام معظم رهبری در فرمایشات اخیرشان در 

جمع دانشجویان روشن تر می شود که گفتند:
»...حالا مثلًا فرض بفرمایید این همه ما مســئله  فرهنگی در کشــور داریم، 
مســائل مهم که شاید من بتوانم ده مســئله  اصلیِ فرهنگی را بشمارم که اینها 
دچار مشکل است؛ فرض کنید مســئله  سینما، یک مسئله  مهم است، ]یعنی[ 
مســئله  فرهنگی مهمّی است که سینمای کشــور چه جوری اداره می شود، از 
کجا پشتیبانی می شود -حالا پشتیبانی خارجی هم پیدا می کنند برای فیلم ها- 
اداره  هنر کشــور و ســینما که چیز کوچکی نیست؛ مثلًا فرض کنید ده مسئله  
این جوری می شود پیدا کرد، ]امّا[ ناگهان می بینید مثلًا فرض کنید اینکه فلان 
آهنگ قبل از افطار پخش بشــود یا نشــود، می شود مســئله  اصلی؛ نامه نگاری 
می کنند!  پیدا اســت که این دســتگاه اختلال پیدا کرده که مسئله  اصلی را از 
مسئله  فرعی تشخیص نمی دهد و یک مســئله  اصلًا بی اعتبارِ بی اهمّیّت فرعی 
را به عنوان یک مســئله   اصلی، درشــت می کنند. وقتی این جوری دستگاه های 
مرکزی اختلال دارند، آن وقت اینجا جای همان آتش به اختیاری است که عرض 

کردم...«  
لحن مشترک داعش

 با ادبیات نشریات زنجیره ای
حــدود یک ماه پیش، گروهک تروریســتی داعــش ویدئویی به نام »بلاد 
فــارس، از دیــروز تا امروز« خطاب به مردم ایران و به زبان فارســی منتشــر 
کــرد که در آن ضمن تهدید ملت ایران، با الفاظــی موهن و کفرآمیز به لجن 
پراکنی علیه باورهای دینی این مردم پرداخته بود. اگرچه چنین لحن و بیان و 
محتوایی از گروهکی تکفیری که از سوی وهابیون آل سعود و اربابان آمریکایی 
آنها، شــکل گرفته و حمایت می شود، چندان غیر منتظره نبود اما از آنجا که 
برای اولین بار چنین ویدئوی نســبتا طولانی و بی واســطه به زبان فارسی از 
ســخنان این گروهک تروریستی پخش می شد در برخی جهات قابل توجه به 

نظر می رسید.
 خصوصا آنجا که به انقلاب و نظام جمهوری اســلامی می رســید، لحن و 
ادبیات بسیار آشنایی پیدا می کرد که مشابه آن را پیش از این بارها و بارها در 

نشریات شبه روشنفکری و زنجیره ای دیده و خوانده بودیم. 
آنجا که از قدرت و محوریت ولایت فقیه می نالد یا وقتی به نهادهایی مانند 
شورای نگهبان اشاره کرده و ضمن فحاشی ، آن را از جمله اصلی ترین نهادهای 
حافظ انقلاب و نظام اســلامی به شــمار می آورد و یا بسیج و سپاه را با لحنی 
خشــمگینانه مجموعه ای از نیروهای جان برکف نظام معرفی کرده که بیش از 
همه بایســتی مورد تهاجم قرار گیرند و یا ... از جمله همان لحنی اســت که به 
تکرار و با شــدت و غلظت متفاوت پیش از این در نشــریات یاد شده، مشاهده 
کرده بودیم. ضمن اینکه لجن پراکنی این گروهک علیه مظاهر شیعه و اختلاف 
افکنی مابین شیعه و ســنی و به قول رهبر معظم انقلاب »تحریک گسل های 
اعتقادی و قومی« ، در هنگام عبور گاه و بیگاه مدعیان »اصلاحات و اعتدال« از 

خط قرمز های نظام و انقلاب،  کاملا قابل رویت است.
البته این نخســتین حمایت این جماعت مدعی اصلاحات و شبه روشنفکر 
از داعــش نیســت که این حضرات در همان اوان شــکل گیــری این گروهک 
تروریســتی/تکفیری در ســوریه و در جبهه معارضان دولت سوریه ) به دنبال 
آمریکا( با موضع گیری در مقابل بشــار اسد، به حمایت آشکار از تروریست ها 
پرداختند.)کیهان در تاریخ 2 دی ماه 1394 طی گزارشــی ، با ارائه اســناد  به 

این حمایت نشریات زنجیره ای از تکفیری ها پرداخت(.
بازهم این نخســتین حمایت شبه روشــنفکران از تروریسم و جریانات 
خشونت طلب نبوده است . اگرچه شاید نسل امروز به خاطر نیاورد اما نسل 
پیش به خاطر دارد و تاریخ گواهی می دهد، همین شبه روشنفکران و سبمل 
های اصلی شــان در آستانه جنگ مســلحانه منافقین به عنوان مهیب ترین 
گروهک تروریستی تاریخ این ســرزمین، به طور علنی از آنها حمایت کرده 
و پس از آن نیز گرد آنها جمع شــده و به انحاء مختلف در کنارشــان قرار 

گرفتند. 
اساسا تفکر خشونت و تروریسم پس از انقلاب که با »فرقانیسم« بروز کرد، 
ریشــه در همان تفکرات شبه روشنفکری ضد روحانیت و »جدایی روحانیت از 
اســلام« داشــت که بارها و بارها در مقالات و کتب مدعیان روشــنفکری بروز 
کرد. این درحالی اســت که اغلب گروهک های به اصطلاح چپ پس از انقلاب 
که خیلی ســریع وارد فاز تروریسم شــدند ، بیش و پیش از حضرات کنونی به 

اصطلاح اصلاح طلب از مدعیان دوآتشه روشنفکری بودند. 
و بالاخــره نگاهی به تاریخچه تروریســم در ایران معاصر ، ما را به شــبه 
روشــنفکران صدر مشــروطه می رســاند که گروهی مانند تقــی زاده و حیدر 
عمواغلی علنا دست به ترور زدند و گروه دیگر یعنی بهاییان و فراماسون ها مانند 
میرزا نصرالله بهشــتی و اردشــیر ریپورتر و آخوند زاده )که همگی از نمادهای 
روشــنفکری به شــمار آمده و می آیند( با تشکیل انجمن های مخفی همچون 
»بین الطلوعین« و »کمیته مجازات« دســت به ترور مردم و مخالفان انگلیس 

و استعمار زدند. 


